ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ №4
п. Ибреси                                                                         18.10.2024г.
Протокол публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для размещения земельного участка (территории) общего пользования, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Ибресинский муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Лермонтова (далее - Проект).
Место и время проведения публичных слушаний: Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Маресьева, д.49, 18 октября 2024 года в 12.20
Организатор публичных слушаний: Управление по развитию территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.
Разработчик Проекта: ООО «БТИ» Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.
Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 30.09.2024 №991 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории».
Информирование и участие населения и общественности: в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса в части информирования и участия населения и общественности в обсуждении планируемой деятельности проектные материалы объекта обсуждения и информация о дате и месте проведения публичных слушаний была размещена в периодическом печатном издании "Ибресинский Вестник" от 11.10.2024 N 24, на официальном сайте Ибресинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Экспозиция по проекту проведена согласно графику в период с 11 октября 2024 по 18 октября 2024:
Консультирование посетителей экспозиции проведены в в рабочие 18 октября 2024 г.
Предложения и замечания по Проекту принимались с 11 октября 2024 года  по 18 октября 2024 г..

Председательствующий: первый заместитель главы администрации – начальник Управления по развитию территорий   администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики Федоров Н.Г.
Секретарь: заместитель начальника отдела строительства, благоустройства, ЖКХ и дорожного хозяйства – главный архитектор администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики Александрова Е.В.
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие жители п. Ибреси Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.
Повестка дня:

Рассмотрение проекта планировки и проекта межевания территории для размещения земельного участка (территории) общего пользования, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Ибресинский муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Лермонтова.
Порядок проведения публичных слушаний в соответствии  с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, принятого Решением Собрания Депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 18.11.2022 №3/1,  Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики", утвержденного решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа от 27.04.2023 № 11/3.
Организатором публичных слушаний в день их проведения зарегистрировано 13  участников. Замечаний и предложений не поступало.
Итоги публичных слушаний:
1) установить, что порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики", утвержденного решением Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа от 27.04.2023 № 11/3;

2) считать указанные публичные слушания состоявшимися;

3) управлению по развитию территорий администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики принять решение о направлении проекта планировки и проекта межевания территории для размещения земельного участка (территории) общего пользования, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Ибресинский муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Лермонтова, протокола  проведения публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний главе Ибресинского муниципального округа  для принятия решения об утверждении Проекта.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории для размещения земельного участка (территории) общего пользования, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Ибресинский муниципальный округ, пгт. Ибреси, ул. Лермонтова разместить на официальном сайте Ибресинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в периодическом печатном издании "Ибресинский Вестник".

Председатель публичных слушаний: ____________Н.Г. Федоров
Секретарь публичных слушаний: ______________Е.В. Александрова